3º - O Município de CAMBARÁ, para o exercício de 2021, 

realizará o pagamento do déficit técnico atuarial, com fulcro no Portaria nº 464 de 19 

de novembro de 2018 e Arts. 6º e 7º da Instrução Normativa nº 7 de 21 de dezembro 

de 2018, na forma de aportes, totalizando R$ 584.053,96 (Quinhentos e oitenta e 

quatro mil, cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) até 31/12/2021. 

§1º O RPPS DO MUNICIPIO DE CAMBARÁ não está obrigado a 

providenciar qualquer notificação ou interpelação para constituir o Município de 

CAMBARÁ em mora pelo não pagamento da parcela da presente Lei, sendo que o